

Handläggare
Tove Möller Andersson

Remiss – Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) – Synliggör Lunds tidiga historia

Förslag till beslut

Lunds Rådhus AB - styrelsen beslutar

att yttra att motionen anses vara besvarad med hänvisning till det som framkommer i beredningen.

Sammanfattning

Centerpartiet föreslår i en motion att kommunfullmäktige uppdrar till Visit Lund, stadshistorikern samt till relevanta nämnder att i samverkan på ett tydligt och attraktivt sätt synliggöra Lunds tidiga historia, samt att gatumarkeringar, informationstavlor samt digital information blir en del av detta uppdrag.

Ärendet har skickats på remiss till Lunds Rådhus AB som inhämtat remissvar från Visit Lund AB.

Det föreslås att styrelsen yttrar att motionen ska anses vara besvarad mot bakgrund att Visit Lund AB redan arbetar med att synliggöra det historiska Lund utifrån sina ekonomiska förutsättningar samt att förslaget inte följer ägarstyrningens principer i enlighet med *Ägarpolicy – ägarstyrning av kommunala bolag i Lunds kommun*, fastställt av Lunds kommun 2022-08-25.

Underlag för beslutet

- Beslutsunderlag Lunds Rådhus AB 2023-11-10 Remiss – Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) – Synliggör Lunds tidiga historia
- Yttrande från Visit Lund AB 2023-09-19
- Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) – Synliggör Lunds tidiga historia, inklusive bilaga
- Ägarpolicy – Ägarstyrning av kommunala bolag i Lunds kommun, 2022-08-25

Ärendet

Bakgrund

Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) föreslår i en motion att kommunfullmäktige uppdrar till Visit Lund, stadshistorikern samt relevanta nämnder att i samverkan på ett tydligt och attraktivt sätt synliggöra Lunds tidiga historia, samt att gatumarkeringar, informationstavlor samt digital information blir en del av detta uppdrag.

De kommunala bolagen i Lunds kommun styrs i enlighet med *Ägarpolicy – ägarstyrning av kommunala aktiebolag i Lunds kommun*, antagen av kommunfullmäktige 2022-08-25.

I avsnitt 6.1 redogörs för kommunfullmäktiges roll och ansvar. Kommunfullmäktige beslutar bland annat om bolagsordning ägardirektiv, aktieägaravtal och i förekommande fall konsortialavtal. Vidare har kommunfullmäktige rätt att yttra sig i frågor av principiell karaktär eller av större ekonomisk vikt. När omständigheterna så kräver, kan kommunfullmäktige besluta om särskilda direktiv för kommunala bolag, vilket innebär tillägg eller förändring av mål eller uppgifter för bolaget.

Ägardirektivet syftar till att peka ut den långsiktiga inriktningen och att skapa samsyn mellan ägare och företagsledning om bolagets framtida utveckling. Ägardirektiv till helägda bolag beslutas i kommunens Ekonomi- och verksamhetsplan med budget (EVP).

Det bolagsspecifika ägardirektivet för Visit Lund AB lyder:

- Bolaget ska värva, utveckla och genomföra publika evenemang samt värva möten och kongresser till Lund i enlighet med gällande evenemang- och mötesstrategi.
- Bolaget ska utveckla och marknadsföra den del av platsvarumärket Lund som rör besöksnäringen. Detta ska ske i nära samarbete med kommunens förvaltningar och externa aktörer.
- Bolaget ska tillhandahålla ett behovsanpassat högklassigt värdskap för besökare och turister.
- Bolaget ska koordinera samverkan mellan operatörer och anläggningar för möten och evenemang.

Visit Lund AB:s yttrande

Bolaget anför att flera insatser redan görs för att synliggöra Lunds tidiga historia, bland annat genom samarbete med Historiska Museet,

Kulturen och föreningen Gamla Lund. Vidare yttrar bolaget att ekonomiska resurser saknas att utveckla nya besöksanledningar och att förstärka marknadsföringen av Lund som besöksdestination.

Visit Lund AB föreslår att motionen ska anses vara besvarad.

Föredragning

Av Visit Lund AB:s remissvar framgår att bolaget redan gör en hel del insatser att synliggöra det historiska Lund utifrån sina ekonomiska förutsättningar. Däremot kräver utveckling av nya besöksanledningar och förstärkning av marknadsföringsinsatserna ytterligare finansiering.

Utifrån ett ägarperspektiv bedömer kommunkontoret att förslaget inte är ett ägardirektiv, ej heller ett särskilt direktiv som kommunfullmäktige kan utfärda när omständigheterna tillåter, då det riktar sig till flera parter samtidigt. Därmed följer förslaget i motionen inte ägarstyrningens principer i enlighet med *Ägarpolicy – ägarstyrning av kommunala aktiebolag i Lunds kommun*.

En kommunal nämnd kan dock utanför ägarstyrningens principer lägga uppdragsbeställningar direkt till ett helägt kommunalt bolag under förutsättning att insatsen stämmer överens med det kommunala ändamålet samt att bolaget erhåller ersättning för uppdraget.

Vidare kan partierna lämna förslag på riktade insatser i sina budgetar, vilka utgör underlag för EVP-processen i Lunds kommun.

Det föreslås att motionen ska anses vara besvarad.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret för Lunds Rådhus AB som i sin tur inhämtat remissvar från Visit Lund AB.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
VD



Dokumenttyp
Beslutsunderlag

Datum
2023-11-10

Sida
4 (4)

Diarienummer
LR 2023/0086

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Visit Lund AB
Motionärerna